
USNESENÍ z 21. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
konaného dne 22. 2. 2008

UZ/21/1/2008 Zahájení,  volba  pracovních  komisí  a  ověřovatelů  zápisu,
schválení programu zasedání

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. s c h v a l u j e  upravený program 21.  zasedání  Zastupitelstva Olomouckého kraje
konaného dne 22. 2. 2008

UZ/21/2/2008 Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu  o  kontrole  plnění  usnesení  Zastupitelstva
Olomouckého kraje ke dni 31. 1. 2008:

a) s termínem plnění 22. 2. 2008 dle části A) důvodové zprávy

b) s průběžnými termíny plnění dle části B) důvodové zprávy

UZ/21/3/2008 Zpráva o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o činnosti  Rady Olomouckého kraje za  uplynulé
období

UZ/21/4/2008 Grantová  schémata  Olomouckého  kraje  –  dodatky
ke smlouvám I. 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  předměty dodatků ke Smlouvám o poskytnutí  finanční  podpory na
akce  v  rámci  grantových  schémat  Olomouckého  kraje  při  Společném  regionálním
operačním programu, které spočívají ve změně výše podpory, dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   dodatky ke Smlouvám o poskytnutí finanční podpory na
akce  v  rámci  grantových  schémat  Olomouckého  kraje  při  Společném  regionálním
operačním programu, které spočívají ve změně výše podpory, dle bodu 2  usnesení 

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana

UZ/21/5/2008 Smlouva  o  poskytnutí  příspěvku  na  činnost  Europe  Direct  v
roce 2008

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  příspěvku  ve  výši  350.000,-  Kč  statutárnímu  městu
Olomouc na činnost Europe Direct v roce 2008 dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  Smlouvu  o  poskytnutí  příspěvku  ve  výši  350.000,-  Kč  na  činnost
Europe Direct v roce 2008 mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc,

1



IČ: 00299308 dle Přílohy č.1 důvodové zprávy

4. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvu dle bodu 3 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UZ/21/6/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - rozpočtové změny

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) rozpočtové změny v Příloze č. 1

UZ/21/7/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

UZ/21/8/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2007 - dotace z Ministerstva práce
a sociálních věcí na poskytování sociálních služeb

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) poskytnutí dotace z Ministerstva práce a sociálních věcí na poskytování sociálních
služeb dle důvodové zprávy

UZ/21/9/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - rozpočtové změny

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) rozpočtové změny v Příloze č. 1, Příloze č. 2 a Příloze č. 3

2. s c h v a l u j e   rozpočtovou změnu v Příloze č. 4

UZ/21/10/2008 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2008  -  rozpočtové  změny
DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) rozpočtové změny v Příloze č. 1

2



2. s c h v a l u j e   rozpočtovou změnu v Příloze č. 2

UZ/21/11/2008 Rozpočet Olomouckého kraje 2008 - účelové dotace ze státního
rozpočtu obcím Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b)  poskytnutí  dotací  ze  státního  rozpočtu  obcím Olomouckého  kraje  dle  důvodové
zprávy

UZ/21/12/2008 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2008  -  dotace  (příspěvky)  ze
státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje na rok 2008

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   

a) důvodovou zprávu

b) dotace (příspěvky) ze státního rozpočtu obcím Olomouckého kraje na rok 2008 dle
důvodové zprávy

UZ/21/13/2008 Rozpočet  Olomouckého  kraje  2008  -  Významné  projekty
Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   předložený návrh realizace Významných projektů dle Přílohy č.  1
včetně příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v částce 27 040 000,- Kč

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy dle bodu 2 usnesení

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UZ/21/14/2008 Rozpočtový výhled Olomouckého kraje na období 2009 - 2013

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   rozpočtový výhled Olomouckého kraje na období 2009 - 2013

UZ/21/15/2008 Vzdání se práva a prominutí pohledávky Střední lesnické školy,
Jurikova 588, 753 01 Hranice, příspěvková organizace

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. v z d á v á  s e  p r á v a  a  p r o m í j í   pohledávku  Střední  lesnické  školy,
Jurikova 588, 753 01 Hranice, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy

3



UZ/21/16/2008 Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. odprodej pozemků parc. č. 1449/3 o výměře 20 061 m2, parc. č. 1449/11 o
výměře 29 503 m2, parc. č. 1451/3 o výměře 778 m2 a parc. č. 2431/1 o výměře  
2347  m2,  vše  trvalý  travní  porost,  vše  v  k.ú.  a  obci  Hranice,  vše  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Střední  lesnické  školy,  Hranice,  Jurikova  588,  do
společného  jmění  manželů  Sylvy  a  Jana  Grézlových  za  kupní  cenu  ve  výši  
411 000,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady spojené  s převodem vlastnického
práva, minimálně ve výši 2 000,- Kč, a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

2.2. odprodej budovy č. p. 5, Karlov pod Pradědem, objekt k bydlení na pozemku
parc. č. st. 74/1 zast. pl., budovy bez č.p./č.e. garáž na pozemku parc. č. st. 74/2 zast.
pl., pozemku parc. č. st. 74/1 zast. pl., dle geometrického plánu č. 312 –112/2005 ze
dne 8. 12. 2006 pozemek parc. č. st. 74/1 zast. pl. o výměře 387 m2, pozemku parc. 
č. 97 ost. pl., dle geometrického plánu č. 312 – 112/2005 ze dne 8. 12. 2006 pozemek
parc. č. 97 ost. pl. o výměře 1373 m2, a pozemku parc. č. st. 74/2 zast. pl. o výměře
225 m2, vše v k.ú. Karlov pod Pradědem, obec Malá Morávka, se všemi součástmi a
příslušenstvím, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Středního odborného
učiliště strojírenského a lesnického, Šternberk, Opavská 4, do vlastnictví společnosti
PMF REAL a.s.  za  kupní  cenu ve výši  1  555 500,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva,  minimálně ve výši  11 945,-  Kč,  a
správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Kupní
smlouva  bude  uzavřena  a  kupní  cena  bude  uhrazena  nejpozději  do  4  měsíců  od
schválení této dispozice Zastupitelstvem Olomouckého kraje.

2.3. odprodej pozemku parc. č. 420/1 ost. pl. o výměře 96 m2 v k.ú. a obci Buk,
pozemků parc. č. 839/30 ost. pl. o výměře 34 m2 a parc. č. 839/31 ost. pl. o výměře 
34 m2, oba v k.ú. Radvanice u Lipníka nad Bečvou, obec Radvanice, pozemků parc. 
č. 1511/48 ost. pl. o výměře 1298 m2 a parc. č. 1511/52 ost. pl. o výměře 227 m2, oba
v k.ú. a obci Osek nad Bečvou, pozemku parc. č. 198/1 ost. pl. o výměře 376 m2 v k.ú.
Popovice u Přerova, obec Přerov, pozemků parc. č. 1254/11 ost. pl. o výměře 749 m2,
parc. č. 1254/12 ost. pl. o výměře 30 m2 a parc. č. 1254/13 ost. pl. o výměře 18 m2,
vše v k.ú. Proseničky, obec Prosenice, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  ČR  -
Ředitelství silnic a dálnic ČR za kupní cenu ve výši 323 890,- Kč. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.4. odprodej části pozemku parc. č. 4100 ost. pl. o výměře 262 m2 v k.ú. a obci
Nový Malín, dle geometrického plánu č. 992 - 145/2007 ze dne 10. 9. 2007 pozemek
parc.  č.  4100/2  ost.  pl.  o  výměře  262  m2 v  k.ú.  a  obci  Nový  Malín,  z  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace,  do  společného  jmění  manželů  Radomíra  Fleka  a  Moniky  Sulasové  za
kupní cenu ve výši 25 000,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem
vlastnického práva, minimálně ve výši 7 315,50 Kč, a správní poplatek k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i   

3.1. pana Ing. Tomáše Frice a města Hranice o odprodej, resp. bezúplatný převod,
pozemku parc. č. 2431/1 o výměře 2347 m2 v k.ú. a obci Hranice z důvodu odprodeje

4



nemovitostí v k.ú. a obci Hranice jako celku jinému zájemci.

3.2. pana Jiřího Pánka, pana Dana Pawlína, pana Jiřího Marka, pana Ing. Pavla
Neumanna,  společnosti  KATR  a.s.,  společnosti  AG.FINAL  s.r.o.,  společnosti  K+J
REALITY,  s.r.o.  o  odprodej  nemovitostí  v  k.ú.  Karlov  pod  Pradědem,  obec  Malá
Morávka,  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Středního  odborného  učiliště
strojírenského a lesnického,  Šternberk,  Opavská 4,  z důvodu jejich převodu jinému
zájemci.

3.3. paní  Jany  Vítkové  o  odkoupení  pozemku parc.  č.  185  ost.  pl.  o  výměře  
7517 m2 v k.ú. a obci Moravský Beroun z vlastnictví Olomouckého kraje z důvodu jeho
potřebnosti  pro  jednání  s  městem Moravský  Beroun  o  majetkoprávním vypořádání
nemovitostí mezi Olomouckým krajem a městem Moravský Beroun. 

3.4. manželů  PharmDr.  Marie  a  PharmDr.  Miroslava  Džuponových  o  odprodej
pozemku parc. č. 2565/9 zast. pl. o výměře 22 m2 v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví
Olomouckého  kraje  z  důvodu  zachování  celistvosti  vlastnictví  k  pozemkům v  dané
lokalitě.

3.5. manželů  Mileny  a  MUDr.  Daniela  Bartíkových  o  odprodej  pozemku parc.  
č. 2565/5 zast. pl. o výměře 182 m2 v k.ú. a obci Přerov z vlastnictví Olomouckého
kraje z důvodu zachování celistvosti vlastnictví k pozemkům v dané lokalitě.

3.6. manželů Jarmily a Jiřího Coufalových o odprodej části pozemku parc. č. 254/1
ost.  pl.  o  výměře 65 m2 v  k.ú.  a obci  Litovel,  dle  geometrického plánu  č.  1646 –
232/2006 ze dne 5. 1. 2007 pozemek parc. č. 254/3 ost. pl. o výměře 65 m2 v k.ú. a
obci Litovel z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Domova důchodců Červenka,
příspěvková organizace, a to z důvodu jejich nečinnosti.

3.7. pana Michala  Bejdáka o odprodej  nemovitostí,  které se nacházejí  v areálu
Střední  školy zemědělské,  Olomouc,  U Hradiska 4,  v k.ú.  Klášterní  Hradisko,  obec
Olomouc  z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Střední  školy  zemědělské,
Olomouc, U Hradiska 4, z důvodu záměru Olomouckého kraje odprodat nepotřebné
nemovitosti jako celek. 

UZ/21/17/2008 Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   

2.1. usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje  č.  UZ/18/24/2007  ze  dne
22.6.2007 z důvodu změny výše kupní ceny předmětných pozemků

2.2. část usnesení  Zastupitelstva Olomouckého kraje č.  UZ/19/28/2007 ze dne  
10. 9. 2007, a to v části odkupu pozemku 581/2 ost. pl. o výměře 21 238 m2 v k.ú. a
obci Skrbeň z vlastnictví ČR – SEMPRA Olomouc, státní podnik „v likvidaci“, z důvodu
změny rozsahu odkupovaného pozemku

3. s c h v a l u j e   

3.1. odkoupení  pozemků  parc.  č.  1309/6  ost.  pl.  o  výměře  501  m2  a  parc.  
č. 1309/9 ost. pl. o výměře 652 m2, oba v katastrálním území Leština u Zábřeha, obec
Leština z vlastnictví ČR – Pozemkového fondu ČR do vlastnictví Olomouckého kraje za
kupní cenu v celkové výši 25 470,- Kč. Pozemkový fond ČR uhradí správní poplatek k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.2. odkoupení části pozemku parc. č. 581/2 ost. pl. o výměře 17 137 m2 v k.ú. a
obci Skrbeň, dle geometrického plánu č. 387-769/2007 ze dne 29. 10. 2007 pozemek

5



parc. č. 581/2 ost. pl. o výměře 17 137 m2 v k.ú. a obci Skrbeň z vlastnictví ČR –
SEMPRA Olomouc,  státní  podnik  „v likvidaci“  do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní cenu ve
výši 685.480,- Kč. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického
práva včetně správního poplatku  k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.3. odkoupení pozemku parc. č. 5461/10 ost. pl. o výměře 10 m2 v k.ú. Zábřeh na
Moravě,  obec  Zábřeh  z  vlastnictví  Ing.  Lydie  Konečné  do vlastnictví  Olomouckého
kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní
cenu  ve  výši  800,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

3.4. odkoupení  části  pozemku  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcely  původ
Pozemkový katastr (PK) parc. č. 766/2 v k.ú. a obci Kokory, dle geometrického plánu 
č. 449 – 162/2007 ze dne 25. 10. 2007 díl „a“ o výměře 503 m2, který je sloučen do
nově vzniklého pozemku parc. č. 987/5 ost. pl. o výměře 503 m2 v k.ú. obci Kokory, z
podílového spoluvlastnictví pana Ladislava Dohnala (id. 1/2) a paní Marie Uvírové (id.
1/2)  do vlastnictví  Olomouckého kraje,  do správy Správy silnic  Olomouckého kraje,
příspěvková organizace, za kupní cenu v celkové výši 34 440,- Kč. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.5. odkoupení  pozemku  parc.  č.  5964/2  ostatní  plocha  o  výměře  21  m2  v
katastrálním území a obci Tištín z podílového spoluvlastnictví Jany Bartoníčkové (id.
1/6), PaedDr. Hany Podracké (id. 1/6), RNDr. Josefa Stavárka (id. 1/6) a Stanislava
Stavárka   (id.  3/6)  do  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic
Olomouckého kraje, příspěvkové organizace, za kupní cenu v celkové výši 840,- Kč.
Nabyvatel uhradí správní poplatky spojené s návrhem na vklad vlastnického práva do
katastru  nemovitostí.  Kupní  ceny  a  náklady  spojené  s   návrhem  na  vklad  budou
hrazeny z rozpočtu Olomouckého kraje.

3.6. odkoupení  pozemku  parc.  č.  5964/1  ostatní  plocha  o  výměře  71  m2  v
katastrálním  území  a  obci  Tištín  z  vlastnictví  Jana  Adamčíka  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvkové
organizace,  za  kupní  cenu  ve  výši  2  840,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatky
spojené s návrhem na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí. Kupní ceny a
náklady spojené s  návrhem na vklad budou hrazeny z rozpočtu Olomouckého kraje.

3.7. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku  parc.  č.  396  ostatní  plocha  o  výměře  cca  90  m2 v  k.ú.  Bedihošť,  obec
Bedihošť mezi manžely Věrou a Jaroslavem Jančíkovými jako budoucími prodávajícími
a Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím. Kupní  smlouva bude uzavřena do
jednoho  roku ode dne  vydání  kolaudačního  souhlasu,  kterým bude stavba  „Silnice
II/367 Bedihošť – Kojetín, stavební úpravy v km 5,146 - 23,279“ kolaudována, a za
podmínky,  že  pozemek  nebo  jeho  část  bude  zastavěna  silnicí  ve  vlastnictví
Olomouckého  kraje.  Kupní  cena  předmětného  pozemku  bude  sjednána  ve  výši  
287,- Kč/m2. Olomoucký kraj uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnických
práv a správní poplatky k návrhům na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí
z rozpočtu Olomouckého kraje.

3.8. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku parc.  č.  1550 ostatní  plocha o výměře cca 20 m2 v k.ú.  Čehovice,  obec
Čehovice  mezi  Jaroslavem  Jančíkem  jako  budoucím  prodávajícím  a  Olomouckým
krajem jako budoucím kupujícím. Kupní smlouva bude uzavřena do jednoho roku ode
dne  vydání  kolaudačního  souhlasu,  kterým bude  stavba  „Silnice  II/367  Bedihošť  –
Kojetín,  stavební  úpravy  v  km  5,146  -  23,279“  kolaudována,  a  za  podmínky,  že

6



pozemek  nebo  jeho  část  bude  zastavěna  silnicí  ve  vlastnictví  Olomouckého  kraje.
Kupní cena předmětného pozemku bude sjednána ve výši 287,- Kč/m2. Olomoucký
kraj uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnických práv a správní poplatky k
návrhům na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí z rozpočtu Olomouckého
kraje.

3.9. uzavření  smlouvy  o  budoucí  kupní  smlouvě  na  budoucí  odkoupení  části
pozemku  parc.  č.  786/7  orná  půda  o  výměře  cca  146  m2  v  katastrálním  území
Charváty,  obec  Charváty  mezi  Martinem  Vašíčkem  jako  budoucím  prodávajícím  a
Olomouckým krajem jako budoucím kupujícím s tím, že řádná kupní  smlouva bude
uzavřena do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba
„Silnice II/435 MÚK R35 – Tovačov, stavební úpravy v km 3,500 – 7,200 a v km 14,700
– 17,064“ kolaudována, a za podmínky, že pozemek (jeho část) bude zastavěna silnicí
ve vlastnictví Olomouckého kraje. Kupní cena předmětného pozemku bude sjednána
ve výši  100,-  Kč/m2.  Olomoucký kraj  uhradí  veškeré  náklady spojené  s převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí z rozpočtu Olomouckého kraje.

3.10. odkoupení pozemku parc. č. 307/4 ost. pl. o výměře 162 m2 v k.ú. Potštát –
město,  obec Potštát  z  vlastnictví  pana Karla  Humplíka  do vlastnictví  Olomouckého
kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, za kupní
cenu  ve  výši  6  480,-  Kč.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

4. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i   

4.1.  pana Ladislava Dohnala a paní Marie Uvírové o odkoupení pozemků parc.  
č. 766/6 ovocný sad a parc. č. 766/9 zahrada, oba v k.ú. a obci Kokory do vlastnictví
Olomouckého  kraje  z  důvodu  jejich  nepotřebnosti  pro  Správu  silnic  Olomouckého
kraje, příspěvková organizace.

4.2. pana Karla Humplíka o odkoupení pozemku parc. č. 380/2 ost. pl. o výměře
1878 m2 v k.ú. Potštát – město, obec Potštát do vlastnictví Olomouckého kraje, do
správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace  z  důvodu  jeho
nepotřebnosti pro příspěvkovou organizaci Olomouckého kraje. 

UZ/21/18/2008 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  převody  nemovitého
majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. bezúplatný převod pozemků parc. č. 293/4 ost. pl. o výměře 112 m2, parc.  
č. 293/5 ost. pl. o výměře 86 m2, parc. č. 293/6 ost. pl. o výměře 224 m2 a parc.  
č. 293/7 ost. pl. o výměře 192 m2, vše v k.ú. Nedvězí u Olomouce, obec Olomouc z
vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková organizace, do vlastnictví statutárního města Olomouce. Nabyvatel uhradí
veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2. bezúplatný převod částí pozemku parc. č. 1958/1 ost. pl. o celkové výměře 
2 213 m2 v k.ú. a obci Milenov, dle geometrického plánu č. 262 – 631/2007 ze dne 
23. 4. 2007 pozemky parc. č. 1958/11 ost. pl. o výměře 674 m2, parc. č. 1958/12 ost.
pl. o výměře 13 m2, parc. č. 1958/13 ost. pl. o výměře 6 m2, parc. č. 1958/14 ost. pl. o
výměře 242 m2, parc. č. 1958/15 ost. pl. o výměře 1257 m2 a parc. č. 1958/16 ost. pl.

7



o výměře 21 m2, vše v k.ú. a obci Milenov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze
správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, do vlastnictví obce
Milenov.  Nabyvatel  uhradí  veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva
včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

2.3. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný převod
části pozemku parc. č. 274 ost. pl. o výměře cca 128 m2 a části pozemku parc. č. 293
ost.  pl.  o výměře cca 280 m2, oba v k.ú.  Brníčko, obec Uničov mezi Olomouckým
krajem  jako  budoucím  dárcem  a  městem  Uničov  jako  budoucím  obdarovaným.
Darovací smlouva bude uzavřena do jednoho roku od vydání kolaudačního souhlasu
na  stavbu  „Cyklostezka  Uničov  –  Brníčko“  (II.  etapa).  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu
na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.4. bezúplatný převod částí  pozemku parc. č.  2114 ost.  pl.  o celkové výměře  
105 m2 v k.ú. a obci Šumperk, dle geometrického plánu č. 5257 –117/2007 ze dne  
5. 9. 2007 pozemky parc. č. 2114/7 ost. pl. o výměře 65 m2 a parc. č. 2114/8 ost. pl. o
výměře 40 m2, oba v k.ú. a obci Šumperk, z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy
Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  města
Šumperka. Darovací smlouva bude uzavřena současně se smlouvou o bezúplatném
zřízení  věcného  břemene  mezi  Olomouckým  krajem  jako  povinným  z  věcného
břemene  a  městem  Šumperk  jako  oprávněným  z  věcného  břemene  na  (v)  části
pozemku parc. č. 2114 ost. pl. v k.ú. a obci Šumperk, spočívajícího v právu umístění a
provozování vedení kabelu NN, v právu vstupu a vjezdu všemi dopravními prostředky
na předmětný pozemek v souvislosti s provozem, opravami, údržbou, změnami nebo
odstraňováním kabelu NN, vše v rozsahu dle geometrického plánu č. 5257 – 117/2007
ze  dne  5.  9.  2007,  vše  ve  prospěch  města  Šumperka.  Nabyvatel  uhradí  veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.5. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný převod
pozemků parc. č. 8021/11 ostatní plocha o výměře 2.400 m2, parc. č. 8063/6 ostatní
plocha  o  výměře 13 m2,  parc.  č.  7416/12 ostatní  plocha o  výměře 32 m2,  parc.  
č. 8021/10 ostatní plocha o výměře 1.637 m2, vše v k. ú. a obci Prostějov, pozemků
parc. č. 127/1 ostatní plocha o výměře 3.475 m2, parc. č. 83/5 ostatní plocha o výměře
732 m2, parc. č. 83/6 ostatní plocha o výměře 166 m2, parc. č. 127/4 orná půda o
výměře 1.561 m2, parc. č. 65/5 ostatní plocha o výměře 10 m2, parc. č. 69/10 ostatní
plocha o výměře 15 m2, parc. č. 69/9 ostatní plocha o výměře 226 m2, parc. č. 64/14
ostatní  plocha  o  výměře  148  m2  a  pozemní  komunikace,  nyní  silnice  II/150  na
pozemku  parc.  č.  127/1,  vše  v  k.  ú.  Čechůvky,  obec  Prostějov,  a  dále  pozemní
komunikace na pozemku parc. č. 83/5, staveb hospodářských sjezdů na pozemcích
parc.  č.  83/6  a  parc.  č.  64/14,  vše  v  k.  ú.  Čechůvky,  obec  Prostějov  a  stavby
hospodářského sjezdu na pozemku parc. č. 8021/11 v k. ú. a obci  Prostějov, mezi
Olomouckým  krajem  jako  budoucím  dárcem  a  městem  Prostějov  jako  budoucím
obdarovaným. Darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku od nabytí
právní moci rozhodnutí o vyřazení předmětné pozemní komunikace, nyní silnice II/150
na pozemku parc. č. 127/1 v k. ú. Čechůvky, obec Prostějov, ze silniční sítě. Nabyvatel
uhradí správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.6. bezúplatný  převod  pozemků  parc.  č.  8021/11  ostatní  plocha  o  výměře  
2.400 m2, parc. č. 8063/6 ostatní plocha o výměře 13 m2, parc. č. 7416/12 ostatní
plocha o výměře 32 m2, parc. č. 8021/10 ostatní plocha o výměře 1.637 m2, vše v k. ú.
a obci Prostějov, pozemků parc. č. 127/1 ostatní plocha o výměře 3.475 m2, parc.  
č. 83/5 ostatní plocha o výměře 732 m2, parc. č. 83/6 ostatní plocha o výměře 166 m2,
parc. č. 127/4 orná půda o výměře 1.561 m2, parc. č. 65/5 ostatní plocha o výměře 
10 m2, parc. č. 69/10 ostatní plocha o výměře 15 m2, parc. č. 69/9 ostatní plocha o

8



výměře  226  m2,  parc.  č.  64/14  ostatní  plocha  o  výměře  148  m2  a  pozemní
komunikace, nyní silnice II/150 na pozemku parc. č. 127/1, vše v k. ú. Čechůvky, obec
Prostějov, vše z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Správy silnic Olomouckého
kraje, příspěvkové organizace, a dále pozemní komunikace na pozemku parc. č. 83/5,
staveb hospodářských sjezdů na pozemcích parc. č. 83/6 a parc. č. 64/14, vše v k. ú.
Čechůvky,  obec  Prostějov  a  stavby  hospodářského  sjezdu  na  pozemku  parc.  
č.  8021/11  v k.  ú.  a obci   Prostějov,  vše z vlastnictví  Olomouckého kraje,  vše do
vlastnictví  města  Prostějova.  Nabyvatel  uhradí  správní  poplatek  k  návrhu  na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.7. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný převod
části pozemku parc. č. 339/2 ostatní plocha o výměře 393 m2, části pozemku parc.  
č. 350/34 ostatní plocha o výměře 34 m2, pozemku parc. č. 350/37 ostatní plocha o
výměře  587  m2,  pozemku  parc.  č.  470/6  ostatní  plocha  o  výměře  158  m2,  části
pozemku parc.  č.  904/1 ostatní  plocha o výměře 100 m2, pozemku parc.  č.  904/2
ostatní plocha o výměře 4.795 m2, pozemku parc. č. 904/3 ostatní plocha o výměře
478 m2,  pozemku parc.  č.  904/4 ostatní  plocha o výměře 88 m2, pozemku parc.  
č. 904/5 ostatní plocha o výměře 685 m2, části pozemku parc. č. 907/2 ostatní plocha
o výměře 6 m2, pozemku parc. č. 913/2 ostatní plocha o výměře 1.076 m2, pozemní
komunikace, nyní silnice II/150 na pozemcích parc. č. 904/3 a parc. č. 913/2 včetně
mostu, nyní most evid. č. 3674-2, vše v k. ú. Kralice na Hané, obec Kralice na Hané, a
dále staveb tří hospodářských sjezdů na pozemcích parc. č. 470/6 a parc. č. 904/2,
stavby ostrůvku na pozemku parc. č. 904/4, vše v k. ú. a obci Kralice na Hané mezi
Olomouckým  krajem  jako  budoucím  dárcem  a  městysem  Kralice  na  Hané  jako
budoucím obdarovaným. Darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku
od nabytí  právní  moci rozhodnutí  o vyřazení  předmětné pozemní komunikace,  nyní
silnice II/150 na pozemcích parc. č. 904/3 a parc. č. 913/2, vše v k. ú. Kralice na Hané,
obec Kralice na Hané ze silniční sítě. Nabyvatel uhradí správní poplatek k návrhu na
vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.8. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný převod
stavebního objektu SO 414 D1 Osvětlení upravovaného přechodu, stavebního objektu
SO  414  D2  Osvětlení  upravovaného  přechodu  a  stavebního  objektu  SO  414  D4
Osvětlení nového přechodu,  které budou vybudovány v rámci stavby „Silnice II/367
Bedihošť – Kojetín, stavební úpravy v km 5,146 - 23,279“, mezi Olomouckým krajem
jako  budoucím  dárcem  a  městem  Kojetín  jako  budoucím  obdarovaným.  Darovací
smlouva  bude  uzavřena  nejpozději  do  jednoho  roku  ode  dne  vydání  kolaudačního
souhlasu, kterým bude stavba „Silnice II/367 Bedihošť – Kojetín, stavební úpravy v km
5,146 - 23,279“ kolaudována.

2.9. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný převod
stavebního  objektu  SO  412  D1  Osvětlení  upravovaného  přechodu  v  Uhřičicích   a
stavebního objekt SO 412 D2 Osvětlení ostrůvku na vjezdu do Uhřičic, které budou
vybudovány v rámci stavby „Silnice II/367 Bedihošť – Kojetín, stavební úpravy v km
5,146 - 23,279“, mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí Uhřičice jako
budoucím obdarovaným. Darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku
ode dne vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Silnice II/367 Bedihošť –
Kojetín, stavební úpravy v km 5,146 - 23,279“ kolaudována.

2.10. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný převod
stavebního  objektu  SO  410  D1  Osvětlení  upravovaného  přechodu,  který  bude
vybudován v rámci stavby „Silnice II/367 Bedihošť – Kojetín,  stavební úpravy v km
5,146 - 23,279“, mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a obcí Polkovice
jako budoucím obdarovaným. Darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho
roku  ode  dne  vydání  kolaudačního  souhlasu,  kterým  bude  stavba  „Silnice  II/367
Bedihošť – Kojetín, stavební úpravy v km 5,146 - 23,279“ kolaudována.

9



2.11. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný převod
stavebního objektu SO 108 D1 Ostrůvek pro přecházení a stavebního objektu SO 408
D1 Osvětlení přechodu a ostrůvku pro přecházení, které budou vybudovány v rámci
stavby „Silnice II/367 Bedihošť – Kojetín, stavební úpravy v km 5,146 - 23,279“, mezi
Olomouckým  krajem  jako  budoucím  dárcem  a  obcí  Obědkovice  jako  budoucím
obdarovaným. Darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku ode dne
vydání kolaudačního souhlasu, kterým bude stavba „Silnice II/367 Bedihošť – Kojetín,
stavební úpravy v km 5,146 - 23,279“ kolaudována.

2.12. bezúplatný převod kanalizace v délce 95 m na (v) pozemku parc. č. 753 v k.ú.
Střelice  u  Litovle,  obec  Uničov  -  stavební  objekt  SO  301  a  veřejného  osvětlení
(osvětlení  zpomalovacích  ostrůvků  za  Střelicemi  a  před  Uničovem  a  osvětlení
přechodu pro pěší ve Střelicích) - stavební objekt SO 401, které byly vybudovány v
rámci investiční akce „Silnice II/449 Litovel – Uničov“, z vlastnictví Olomouckého kraje
do vlastnictví města Uničova.

2.13. uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě na budoucí bezúplatný převod
části pozemku parc. č. 1517/1 ost. pl. o výměře cca 400 m2 v k.ú. Rejhotice, obec
Loučná nad Desnou mezi Olomouckým krajem jako budoucím dárcem a Svazkem obcí
údolí Desné jako budoucím obdarovaným. Nabyvatel předloží nejpozději do jednoho
roku od uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě geometrický plán na rozdělení
předmětného pozemku. Darovací smlouva bude uzavřena nejpozději do jednoho roku
od předložení geometrického plánu na rozdělení pozemku. Nabyvatel uhradí veškeré
náklady spojené s převodem vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 

3. n e v y h o v u j e  ž á d o s t i   statutárního města Olomouce o bezúplatný převod
pozemku parc.  č.  75/144 ost.  pl.  o výměře 250 m2 v k.ú.  Olomouc – město, obec
Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Vědecké knihovny v Olomouci, do
vlastnictví  statutárního  města  Olomouce  z  důvodu  jeho  potřebnosti  pro  činnost
Vědecké knihovny v Olomouci.

UZ/21/19/2008 Majetkoprávní  záležitosti  –  bezúplatné  nabytí  nemovitého
majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r e v o k u j e   usnesení  Zastupitelstva  Olomouckého kraje  č.  UZ/11/22/2006,  bod
2.3., ze dne 19. 6. 2006 a č. UZ/16/28/2007, bod 2. 1., ze dne 5. 3. 2007 ve věci nabytí
pozemků v k.ú.  Nové Dvory nad Bečvou,  obec Lipník nad Bečvou a v  k.ú.  a obci
Býškovice z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových z
důvodu jejich převodu bez omezujících podmínek státu

3. s c h v a l u j e   

3.1. bezúplatné  nabytí  pozemků  dle  tabulky  uvedené  v  důvodové  zprávě   z
vlastnictví  ČR – Úřadu pro zastupování  státu ve věcech majetkových do vlastnictví
Olomouckého  kraje.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva a správní poplatek k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru
nemovitostí.

3.2. bezúplatné  nabytí  pozemku parc.  č.  362  ost.  pl.  o  výměře  59  m2 a  části
pozemku parc.  č.  79 ost.  pl.  o  výměře 134 m2, dle geometrického plánu č.  495 –
235/2007 ze dne 14. 12. 2007 pozemek parc. č. 79/2 ost. pl. o výměře 134 m2, vše v
k.ú.  Dolní  Skorošice,  obec  Skorošice  z  vlastnictví  obce  Skorošice  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,  příspěvková
organizace. Nabyvatel uhradí veškeré náklady spojené s převodem vlastnického práva

10



včetně  správního  poplatku  k  návrhu  na  vklad  vlastnického  práva  do  katastru
nemovitostí.

3.3. bezúplatné  nabytí  pozemku  ve  zjednodušené  evidenci  –  parcely  původ
Evidence nemovitostí (EN) parc. č. 1022 o výměře 3 606 m2 v k. ú. Dluhonice, obec
Přerov z vlastnictví  ČR – Ředitelství  silnic  a dálnic  ČR do vlastnictví  Olomouckého
kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace. Nabyvatel
uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem  vlastnického  práva  včetně  správního
poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

3.4.  bezúplatné nabytí  pozemku parc. č.  338/4 ost.  pl.  o výměře 25 m2 v k.ú.
Vysoká u Hustopečí nad Bečvou, obec Hustopeče nad Bečvou z vlastnictví obce Starý
Jičín do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic Olomouckého kraje,
příspěvková  organizace.  Nabyvatel  uhradí  veškeré  náklady  spojené  s  převodem
vlastnického práva včetně správního poplatku k návrhu na vklad vlastnického práva do
katastru nemovitostí.

UZ/21/20/2008 Majetkoprávní  záležitosti  –  vzájemné  bezúplatné  převody
nemovitého majetku

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   

2.1. bezúplatný  převod  části  pozemku  parc.  č.  2096/1  ost.  pl.  o  výměře  cca  
5 217 m2 v k.ú. a obci Šumperk, dle geometrického plánu č. 5217 –54/2007 ze dne 
22. 8. 2007 pozemek parc. č. 2096/9 ost. pl. o výměře 5 217 m2 v k.ú. a obci Šumperk,
z  vlastnictví  Olomouckého  kraje,  ze  správy  Správy  silnic  Olomouckého  kraje,
příspěvková  organizace,  do  vlastnictví  města  Šumperk  za  podmínky,  že  současně
bude realizováno bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 2095/3 ost. pl. o výměře
742 m2 v k.ú. a obci Šumperk, dle geometrického plánu č. 5217 – 54/2007 ze dne  
22. 8. 2007 pozemek parc. č. 2095/3 ost. pl. o výměře 742 m2 v k.ú. a obci Šumperk, z
vlastnictví města Šumperka do vlastnictví Olomouckého kraje, do správy Správy silnic
Olomouckého  kraje,  příspěvková organizace.  Nabyvatelé  uhradí  správní  poplatky  k
návrhu na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.

2.2. uzavření dohody mezi Olomouckým krajem a městem Prostějovem o zrušení
části smlouvy o budoucí smlouvě uzavřené dne 18. 8. 2005 mezi Olomouckým krajem
jako budoucím dárcem a městem Prostějovem jako budoucím obdarovaným, týkající
se části pozemku parc. č. 309/8 o výměře cca 60 m2 v k.ú. a obci Kralice na Hané.

2.3. bezúplatný převod části pozemku parc. č. 7360/29 ost. pl., dle geometrického
plánu č. 4079-586/2007 ze dne 27. 9. 2007 díl „a“ o výměře 30 m2, který je sloučen do
pozemku parc. č.  8024/1 ost.  pl.  v k.ú.  a obci  Prostějov z vlastnictví  Olomouckého
kraje, ze správy Středního odborného učiliště stavebního Prostějov, Fanderlíkova 25,
do  vlastnictví  města  Prostějova  za  podmínky,  že  současně  bude  realizováno
bezúplatné nabytí části pozemku parc. č. 7360/28 orná půda, dle geometrického plánu
č. 4079-586/2007 ze dne 27. 9. 2007 pozemek parc. č. 7360/28 orná půda o výměře
487  m2  v  k.ú.  a  obci  Prostějov  z  vlastnictví  města  Prostějova  do  vlastnictví
Olomouckého  kraje,  do  správy  Středního  odborného  učiliště  stavebního  Prostějov,
Fanderlíkova 25. Nabyvatelé uhradí správní poplatky k návrhu na vklad vlastnického
práva do katastru nemovitostí.

UZ/21/21/2008 Finanční příspěvky v oblasti sportu v roce 2008

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

11



1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí neinvestičního příspěvku jednotlivým příjemcům a ve výši
dle důvodové zprávy a dle upravené Přílohy č.1 a Přílohy č.2 důvodové zprávy

UZ/21/22/2008 Rozpis  rozpočtu  škol  a  školských  zařízení  v  působnosti
Olomouckého kraje v roce 2007

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. b e r e  n a  v ě d o m í   rozpis  rozpočtu škol  a školských zařízení  v  působnosti
Olomouckého kraje v roce 2007 

UZ/21/23/2008 Dodatky zřizovacích listin školských příspěvkových organizací 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   dodatky  ke zřizovacím listinám školských příspěvkových organizací
zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 - 16 důvodové zprávy

UZ/21/24/2008 Příspěvek na úhradu neinvestičních nákladů soukromých škol v
působnosti Olomouckého kraje v roce 2008

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  výši  příspěvku  jednotlivým  příjemcům  dle  Přílohy  č.  1  důvodové
zprávy

3. u k l á d á   informovat jednotlivé příjemce o přidělení a výši příspěvku

O: Rada Olomouckého kraje 
T: 21. 4. 2008

UZ/21/25/2008 Návrh na udělení Cen Olomouckého kraje v oblasti  kultury za
rok 2007

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  udělení  Cen Olomouckého kraje v oblasti  kultury za rok 2007 dle
důvodové zprávy

UZ/21/26/2008 Podpora  profesionálních  divadel  a  stálých  symfonických
orchestrů v Olomouckém kraji v roce 2008

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   poskytnutí  dotace  Moravskému  divadlu  Olomouc  ve  výši
1.532.000 Kč, Moravské filharmonii Olomouc ve výši 334.000,- Kč a Divadlu Šumperk
s.r.o. ve výši  334.000,- Kč na realizaci  aktivit  majících regionální  charakter a návrh

12



Smlouvy o poskytnutí dotace dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t   smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana

UZ/21/27/2008 Zajištění  a  financování  regionálních  funkcí  knihoven  v
Olomouckém kraji v roce 2008

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   způsob zajištění a financování výkonu regionálních funkcí knihoven v
Olomouckém  kraji  v  roce  2008  podle  důvodové  zprávy  včetně  znění  Smlouvy  o
poskytnutí účelových finančních prostředků dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy o poskytnutí účelových finančních prostředků dle
bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana

UZ/21/28/2008 Poskytnutí  finančních  příspěvků  na  hospodaření  v  lesích  na
území Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území
Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1  důvodové zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  oznámení o poskytnutí  finančních příspěvků žadatelům
dle bodu 2 usnesení

O: MUDr. Jitka Chalánková, náměstkyně hejtmana

UZ/21/29/2008 Vyhodnocení  účinnosti  Strategie  prevence  kriminality
Olomouckého kraje za rok 2007

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  vyhodnocení  účinnosti  Strategie prevence kriminality  Olomouckého
kraje za rok 2007

UZ/21/30/2008 Euroregiony  Praděd  a  Glacensis  –  žádost  o  poskytnutí
finančního  příspěvku  na  předfinancování  administrace  Fondu
mikroprojektů  Operačního  programu  přeshraniční  spolupráce
2007-2013 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  finančního  příspěvku  a  půjčky  Olomouckého  kraje  na
předfinancování administrace Fondu mikroprojektů Operačního programu přeshraniční
spolupráce  2007-2013  Euroregionu  Praděd  ve  výši  800  000,-  Kč  a  Euroregionu
Glacensis ve výši 200 000,- Kč dle důvodové zprávy

13



3. u k l á d á  zajistit  vyhotovení  smluv  na  poskytnutí  finančního  příspěvku  a  půjček
Olomouckého kraje na předfinancování administrace Fondu mikroprojektů Operačního
programu přeshraniční spolupráce 2007-2013 Euroregionům Praděd a Glacensis dle
bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: 21. 4. 2008

UZ/21/31/2008 Regionální  agentura  pro  rozvoj  střední  Moravy  -  žádost  o
příspěvek

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  poskytnutí příspěvku Regionální agentuře pro rozvoj střední Moravy
se sídlem Horní náměstí 5, Olomouc, IČ: 64 63 11 09, ve výši 2 000 000,- Kč pro rok
2008 dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  uzavřít  smlouvu o  poskytnutí  příspěvku Regionální  agentuře  pro rozvoj
střední Moravy se sídlem Horní náměstí 5, Olomouc, IČ: 64 63 11 09 dle důvodové
zprávy

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana
T: 21. 4. 2008

UZ/21/32/2008 Vydání Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. r o z h o d l o  v  souladu  s  ustanovením  §  172  odst.  5  zákona  č.  500/2004  Sb.,
správní řád, o zamítnutí námitek obcí Bystrovany, Kolšov, Skalička a Zámrsky, jak jsou
uvedeny  v  kapitole  XI.  odůvodnění  opatření  obecné  povahy,  kterým  se  vydávají
Zásady  územního  rozvoje  Olomouckého  kraje,  a  potvrdilo  řešení  v  opatření
obsaženém

3. v y d á v á   Zásady územního rozvoje Olomouckého kraje, dle ustanovení § 7 odst. 2
písm. a) a dle § 36 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním
řádu a § 171 a násl.  zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, formou opatření obecné
povahy, jak je obsaženo v Příloze č. 2 důvodové zprávy

4. s o u h l a s í  se  způsobem  zohlednění  podmínek  obsažených  ve  stanovisku
Ministerstva životního prostředí, jak je vyjádřeno v kapitole IX. tohoto opatření obecné
povahy

UZ/21/33/2008 Zprávy Výboru kontrolního Zastupitelstva Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zprávu o výsledku kontroly

2. s c h v a l u j e   návrh opatření dle důvodové zprávy

3. u k l á d á  zajistit  prověření  dodatků  uzavřených  ke  Smlouvě  o  dílo  č.  zhotovitele
250/06 na realizaci stavby „Obchodní akademie Mohelnice – školní tělocvična“.

O: Rada Olomouckého kraje 
T: 21. 4. 2008

14



UZ/21/34/2008 Pravidla  pro  poskytnutí  příspěvku  na  pořízení,  rekonstrukci,
opravu  požární  techniky  a  nákup  věcného  vybavení  jednotek
sboru dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  Pravidla  pro  poskytnutí  finančního  příspěvku  na  pořízení,
rekonstrukci,  opravu  požární  techniky  a  nákup  věcného  vybavení  jednotek  sboru
dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2008

3. s c h v a l u j e   znění vzorové smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu
Olomouckého  kraje  dle  Pravidel  pro  poskytnutí  finančního  příspěvku  na  pořízení,
rekonstrukci,  opravu  požární  techniky  a  nákup  věcného  vybavení  jednotek  sboru
dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2008 dle Přílohy č. 3 důvodové
zprávy

UZ/21/35/2008 Integrovaný záchranný systém Olomouckého kraje 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

UZ/21/36/2008 Poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje
složkám integrovaného záchranného systému 

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu 

2. s c h v a l u j e  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje
Hasičskému  záchrannému  sboru  Olomouckého  kraje,  IČ:  70885940,  ve  výši  
1.699.000 Kč dle důvodové zprávy

3. s c h v a l u j e  poskytnutí  finančního  příspěvku  z  rozpočtu  Olomouckého  kraje
Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Krajské sdružení hasičů Olomouckého kraje,
IČ: 71164952, ve výši 600.000 Kč dle důvodové zprávy

4. s c h v a l u j e   znění smluv dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy

5. u k l á d á  p o d e p s a t  smlouvy  o  poskytnutí  finančních  příspěvků  z  rozpočtu
Olomouckého kraje dle bodů č. 2 a 3 usnesení 

O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UZ/21/37/2008 Memorandum o vzájemné spolupráci v oblasti cestovního ruchu
mezi  Jihomoravským,  Moravskoslezským,  Olomouckým  a
Zlínským krajem

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e  "Memorandum  o  vzájemné  spolupráci"  dle  Přílohy  č.  1  důvodové
zprávy

3. u k l á d á  p o d e p s a t  "Memorandum  o  vzájemné  spolupráci"  dle  bodu  
2 usnesení

15



O: RNDr. Ivan Kosatík, hejtman Olomouckého kraje

UZ/21/38/2008 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy  ze  zasedání  výborů  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje:

a)  Zápis  ze  17.  zasedání  Výboru  finančního  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 17. 10. 2007

b)  Zápis  z  24.  zasedání  Výboru   kontrolního  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 15. 11. 2007

c) Zápis ze 17. zasedání Výboru pro strategický a regionální rozvoj a vnější vztahy
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 19. 11. 2007

d) Zápis  z 18.  zasedání  Výboru pro strategický a regionální  rozvoj a vnější  vztahy
Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 3. 12. 2007

e)  Zápis  z  18.  zasedání  Výboru  finančního  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 5. 12. 2007

f)  Zápis  z  25.  zasedání  Výboru   kontrolního  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 13. 12. 2007

UZ/21/39/2008 Zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje -
DODATEK

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í  zápisy  ze  zasedání  výborů  Zastupitelstva  Olomouckého
kraje:

a)  Zápis  z  26.  zasedání  Výboru  kontrolního  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 16. 1. 2008

b) Zápis z 22. zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost Zastupitelstva
Olomouckého kraje konaného dne 21. 1. 2008

c)  Zápis  z 20.  zasedání  Výboru  finančního  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 19. 2. 2008

UZ/21/40/2008 Úprava objemu finančních prostředků na úhradu prokazatelné
ztráty v dopravní obslužnosti na rok 2008

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

1. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

2. s c h v a l u j e   navýšení finančních prostředků na úhradu prokazatelné ztráty:

a) ve veřejné linkové osobní dopravě ve výši 14.800.000,- Kč dle bodu 2 důvodové
zprávy,

b) ve veřejné drážní osobní dopravě ve výši 700.000,- Kč dle bodu 3 důvodové zprávy

16



UZ/21/41/2008 Projekty  přeshraniční  spolupráce  Česká  republika  -  Polská
republika - oblast dopravy

Zastupitelstvo Olomouckého kraje po projednání:

3. b e r e  n a  v ě d o m í   důvodovou zprávu

4. s c h v a l u j e   uzavření  partnerských  dohod  k  projektům  „Zvýšení  přeshraniční
dostupnosti  Otmuchów –  Mikulovice“,  „Zvýšení  přeshraniční  dostupnosti  Vidnava  –
Paczków“ a „Zvýšení přeshraniční dostupnosti Nysa – Rejvíz“ uvedených v Přílohách
č. 2, 3 a 4 důvodové zprávy

5. u k l á d á  p o d e p s a t   partnerské dohody k projektům dle bodu 2 usnesení

O: Ing. Pavel Horák, 1. náměstek hejtmana

6. s c h v a l u j e   spolufinancování  10  % způsobilých  výdajů  Olomouckého  kraje  u
projektu  „Zvýšení  přeshraniční  dostupnosti  Otmuchów  –  Mikulovice“  ve  výši  
138 417,40 EUR, u projektu „Zvýšení přeshraniční dostupnosti Vidnava – Paczków“ ve
výši 216 786,10 EUR a u projektu „Zvýšení přeshraniční dostupnosti Nysa – Rejvíz“ ve
výši 118 442,90 EUR

V Olomouci dne 22. 2. 2008

RNDr. Ivan Kosatík Ing. Pavel Horák
hejtman Olomouckého kraje 1. náměstek hejtmana

17


	1. schvaluje upravený program 21. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje konaného dne 22. 2. 2008
	1. bere na vědomí zprávu o kontrole plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje ke dni 31. 1. 2008:
	1. bere na vědomí zprávu o činnosti Rady Olomouckého kraje za uplynulé období
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předměty dodatků ke Smlouvám o poskytnutí finanční podpory na akce v rámci grantových schémat Olomouckého kraje při Společném regionálním operačním programu, které spočívají ve změně výše podpory, dle důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat dodatky ke Smlouvám o poskytnutí finanční podpory na akce v rámci grantových schémat Olomouckého kraje při Společném regionálním operačním programu, které spočívají ve změně výše podpory, dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 350.000,- Kč statutárnímu městu Olomouc na činnost Europe Direct v roce 2008 dle důvodové zprávy
	3. schvaluje Smlouvu o poskytnutí příspěvku ve výši 350.000,- Kč na činnost Europe Direct v roce 2008 mezi Olomouckým krajem a statutárním městem Olomouc, IČ: 00299308 dle Přílohy č.1 důvodové zprávy
	4. ukládá podepsat smlouvu dle bodu 3 usnesení
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí
	2. schvaluje rozpočtovou změnu v Příloze č. 4
	1. bere na vědomí
	2. schvaluje rozpočtovou změnu v Příloze č. 2
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje předložený návrh realizace Významných projektů dle Přílohy č. 1 včetně příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje v částce 27 040 000,- Kč
	3. ukládá podepsat smlouvy dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje rozpočtový výhled Olomouckého kraje na období 2009 - 2013
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. vzdává se práva a promíjí pohledávku Střední lesnické školy, Jurikova 588, 753 01 Hranice, příspěvková organizace, dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	3. nevyhovuje žádosti
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje
	3. schvaluje
	4. nevyhovuje žádosti
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	3. nevyhovuje žádosti statutárního města Olomouce o bezúplatný převod pozemku parc. č. 75/144 ost. pl. o výměře 250 m2 v k.ú. Olomouc – město, obec Olomouc z vlastnictví Olomouckého kraje, ze správy Vědecké knihovny v Olomouci, do vlastnictví statutárního města Olomouce z důvodu jeho potřebnosti pro činnost Vědecké knihovny v Olomouci.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. revokuje usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/11/22/2006, bod 2.3., ze dne 19. 6. 2006 a č. UZ/16/28/2007, bod 2. 1., ze dne 5. 3. 2007 ve věci nabytí pozemků v k.ú. Nové Dvory nad Bečvou, obec Lipník nad Bečvou a v k.ú. a obci Býškovice z vlastnictví ČR – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových z důvodu jejich převodu bez omezujících podmínek státu
	3. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí neinvestičního příspěvku jednotlivým příjemcům a ve výši dle důvodové zprávy a dle upravené Přílohy č.1 a Přílohy č.2 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. bere na vědomí rozpis rozpočtu škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje v roce 2007
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje dodatky ke zřizovacím listinám školských příspěvkových organizací zřizovaných Olomouckým krajem dle Přílohy č. 1 - 16 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje výši příspěvku jednotlivým příjemcům dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá informovat jednotlivé příjemce o přidělení a výši příspěvku
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje udělení Cen Olomouckého kraje v oblasti kultury za rok 2007 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí dotace Moravskému divadlu Olomouc ve výši 1.532.000 Kč, Moravské filharmonii Olomouc ve výši 334.000,- Kč a Divadlu Šumperk s.r.o. ve výši 334.000,- Kč na realizaci aktivit majících regionální charakter a návrh Smlouvy o poskytnutí dotace dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje způsob zajištění a financování výkonu regionálních funkcí knihoven v Olomouckém kraji v roce 2008 podle důvodové zprávy včetně znění Smlouvy o poskytnutí účelových finančních prostředků dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat smlouvy o poskytnutí účelových finančních prostředků dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančních příspěvků na hospodaření v lesích na území Olomouckého kraje žadatelům uvedeným v Příloze č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat oznámení o poskytnutí finančních příspěvků žadatelům dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje vyhodnocení účinnosti Strategie prevence kriminality Olomouckého kraje za rok 2007
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančního příspěvku a půjčky Olomouckého kraje na předfinancování administrace Fondu mikroprojektů Operačního programu přeshraniční spolupráce 2007-2013 Euroregionu Praděd ve výši 800 000,- Kč a Euroregionu Glacensis ve výši 200 000,- Kč dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit vyhotovení smluv na poskytnutí finančního příspěvku a půjček Olomouckého kraje na předfinancování administrace Fondu mikroprojektů Operačního programu přeshraniční spolupráce 2007-2013 Euroregionům Praděd a Glacensis dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí příspěvku Regionální agentuře pro rozvoj střední Moravy se sídlem Horní náměstí 5, Olomouc, IČ: 64 63 11 09, ve výši 2 000 000,- Kč pro rok 2008 dle důvodové zprávy
	3. ukládá uzavřít smlouvu o poskytnutí příspěvku Regionální agentuře pro rozvoj střední Moravy se sídlem Horní náměstí 5, Olomouc, IČ: 64 63 11 09 dle důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. rozhodlo v souladu s ustanovením § 172 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, o zamítnutí námitek obcí Bystrovany, Kolšov, Skalička a Zámrsky, jak jsou uvedeny v kapitole XI. odůvodnění opatření obecné povahy, kterým se vydávají Zásady územního rozvoje Olomouckého kraje, a potvrdilo řešení v opatření obsaženém
	3. vydává Zásady územního rozvoje Olomouckého kraje, dle ustanovení § 7 odst. 2 písm. a) a dle § 36 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu a § 171 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, formou opatření obecné povahy, jak je obsaženo v Příloze č. 2 důvodové zprávy
	4. souhlasí se způsobem zohlednění podmínek obsažených ve stanovisku Ministerstva životního prostředí, jak je vyjádřeno v kapitole IX. tohoto opatření obecné povahy
	1. bere na vědomí zprávu o výsledku kontroly
	2. schvaluje návrh opatření dle důvodové zprávy
	3. ukládá zajistit prověření dodatků uzavřených ke Smlouvě o dílo č. zhotovitele 250/06 na realizaci stavby „Obchodní akademie Mohelnice – školní tělocvična“.
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje Pravidla pro poskytnutí finančního příspěvku na pořízení, rekonstrukci, opravu požární techniky a nákup věcného vybavení jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2008
	3. schvaluje znění vzorové smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje dle Pravidel pro poskytnutí finančního příspěvku na pořízení, rekonstrukci, opravu požární techniky a nákup věcného vybavení jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí Olomouckého kraje na rok 2008 dle Přílohy č. 3 důvodové zprávy
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje Hasičskému záchrannému sboru Olomouckého kraje, IČ: 70885940, ve výši 1.699.000 Kč dle důvodové zprávy
	3. schvaluje poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu Olomouckého kraje Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Krajské sdružení hasičů Olomouckého kraje, IČ: 71164952, ve výši 600.000 Kč dle důvodové zprávy
	4. schvaluje znění smluv dle Přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy
	5. ukládá podepsat smlouvy o poskytnutí finančních příspěvků z rozpočtu Olomouckého kraje dle bodů č. 2 a 3 usnesení
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje "Memorandum o vzájemné spolupráci" dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy
	3. ukládá podepsat "Memorandum o vzájemné spolupráci" dle bodu 2 usnesení
	1. bere na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí zápisy ze zasedání výborů Zastupitelstva Olomouckého kraje:
	1. bere na vědomí důvodovou zprávu
	2. schvaluje navýšení finančních prostředků na úhradu prokazatelné ztráty:
	3. bere na vědomí důvodovou zprávu
	4. schvaluje uzavření partnerských dohod k projektům „Zvýšení přeshraniční dostupnosti Otmuchów – Mikulovice“, „Zvýšení přeshraniční dostupnosti Vidnava – Paczków“ a „Zvýšení přeshraniční dostupnosti Nysa – Rejvíz“ uvedených v Přílohách č. 2, 3 a 4 důvodové zprávy
	5. ukládá podepsat partnerské dohody k projektům dle bodu 2 usnesení
	6. schvaluje spolufinancování 10 % způsobilých výdajů Olomouckého kraje u projektu „Zvýšení přeshraniční dostupnosti Otmuchów – Mikulovice“ ve výši 138 417,40 EUR, u projektu „Zvýšení přeshraniční dostupnosti Vidnava – Paczków“ ve výši 216 786,10 EUR a u projektu „Zvýšení přeshraniční dostupnosti Nysa – Rejvíz“ ve výši 118 442,90 EUR

